ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NAM ĐÔNG                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  26 /UBND-TTDVNN            Nam Đông, ngày 16  tháng 01 năm 2019

V/v tổ chức tuyên truyền lưu động

chăm sóc, bón phân cho cây lúa

nước và cây cao su đợt 1 năm 2019

Kính gửi:

- Trung tâm dịch vụ nông nghiệp;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao;

- Ủy ban nhân dân các xã.

 Thực hiện thắng lợi vụ Đông xuân năm 2018-2019, Ủy ban nhân dân huyện

chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp tổ chức tuyên truyền và bán phân bón,

thuốc BVTV lưu động đợt 1 năm 2019 để vận động, hướng dẫn cho nông dân ở các

xã định canh định cư về kỹ thuật chăm sóc, bón phân và phòng trừ sâu bệnh cho lúa

nước và cây cao su vụ Đông xuân năm 2018 - 2019.

 Để đợt tuyên truyền, vận động đạt kết quả tốt, Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu các Phòng ban cấp huyện và Ủy ban nhân dân các xã liên quan thực hiện tốt

một số nội dung sau:

 1. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp chủ trì phối hợp với Trung tâm Văn hóa –

Thông tin và Thể thao thống nhất phương tiện (ô tô, loa máy) phục vụ tuyên truyền;

phối hợp với các đại lý phân bón, thuốc BVTV để bán cho nông dân theo giá gốc

của đại lý; tổ chức tuyên truyên lưu động tại các xã định canh định cư; tổng hợp kết

quả báo cáo UBND huyện khi kết thúc đợt tuyên truyền.

2. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao tạo điều kiện giúp đỡ ô tô và

cán bộ (lái xe) để tổ chức tuyên truyền (Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp chi trả

xăng xe ô tô và chi phí làm việc ngoài giờ cho lái xe theo dự toán đã được phê

duyệt).

3. Ủy ban nhân dân các xã phối hợp với Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp tổ

chức họp dân để triển khai kế hoạch tuyên truyền; phân công cán bộ phụ trách địa

bàn tham gia cùng với cán bộ kỹ thuật Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp tổ chức

tuyên truyền, vận động đến tận hộ nông dân (Có kế hoạch tuyên truyền kèm theo).

 Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, các đơn vị liên quan

thực hiện nghiêm túc nội dung công văn này./.

Nơi nhận:         KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;         PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT;
- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT.

         Lê Thanh Hồ

LỊCH TỔ CHỨC TUYÊN TRUYỀN TẠI CÁC XÃ

(Kèm theo Công văn số: 26/UBND-TTDVNN ngày 16/01/2019 của UBND huyện)

TT Đơn vị Thời gian
Điểm dừng

tuyên truyền
Thời gian thực hiện

1 Thượng Long 01 ngày Tất cả các thôn 26/02/2019 (cả ngày)

2 Hương Hữu 01 ngày Tất cả các thôn 27/02/2019 (cả ngày)

3 Thượng Quảng 0,5 ngày Tất cả các thôn 28/02/2019 (buổi sáng)

4 Thượng Lộ 0,5 ngày Tất cả các thôn 28/02/2019 (buổi chiều)

5 Thượng Nhật 0,5 ngày Tất cả các thôn 01/3/2019 (buổi sáng)

6 Hương Sơn 0,5 ngày Tất cả các thôn 01/3/2019 (buổi chiều)

Ghi chú:  - Buổi sáng bắt đầu từ 7h30’

  - Buổi chiều bắt đầu từ 14h

  - Các xã tổ chức họp tất cả các thôn để thông báo cho người dân biết.

		2019-01-17T08:34:00+0700